

2024



# theBrainBoard

Tænk tank og forretningsforum for Bestyrelser  
Værdifokuseret Forretningsfilosofi

**Life is what happens  
while you are busy  
making other plans.**



## The SIR BrainBoard

The SIR BrainBoard er en tænketank og et forretningsforum for fremtidens bestyrelser.

Bestyrelser er kommet under nyt og voldsomt pres i forhold til deres roller. VUCA udfordrer ikke bare virksomheden, men specielt bestyrelserne i stigende grad. Den lineære tilgang er udfordret og er "gift" for den arbejdende bestyrelse – både i forhold til forretning og forening. Også bestyrelsesarbejdet er præget af stigende dynamik, kompleksitet og nye krav: Virksomheder kan ikke længere vækste på grådighed og bekostning af økosystemet, men må bidrage hertil. ESG vokser sig større. De næste generationer stiller nye krav til purpose. Bestyrelsesrollen bliver langt mere krævende og dynamisk end det er tilfældet i dag.

Det bliver i stadig større grad vigtigt, at bestyrelsen besidder de rette kompetencer og opererer med nutidige formater i deres arbejde. Det er ikke længere nok at "kigge regnskabstal". Fokus bør i langt overvejende grad rettes mod fremtiden. Vi kan ikke længere lineær fremskrive historiske tal og erfaringer.

Bestyrelsesformanden – eller bestyrelseslederen - må i langt højere grad have dialog med virksomhedens ledelse / CEO, og sætte et bestyrelsesteam, der har reelle kompetencer til at indgå i rollen som udviklende sparringspartner. Bestyrelsesarbejdet må gennemføres i andre dynamiske formater, og bestyrelsen må være i en konstant søgen efter ny viden og inspiration fra andre brancher og områder.

Det enkelte bestyrelsesmedlem må tilsvarende både skabe sig detailindsigt i den aktuelle virksomhed, organisation eller forening og holde sig opdateret på de kritiske områder.

I The SIR BrainBoard stiller vi netop skarpt på, hvad fremtidens bestyrelse kan og skal være! Vi ønsker at være bestyrelsens foretrukne kilde og partner i forhold til at få indsigter om og i fremtidens krav og muligheder.



# The SIR BrainBoard

---

The SIR BrainBoard er et samarbejde mellem The BrainBoard, SIR (Silkeborg Rideklub), Point Nordic og Board Education. Fokus i dette BrainBoard setup er netop på bestyrelsens udvikling i et fremtidig VUCA paradigme, hvor vi også fokuserer på bæredygtighed / ESG.

Virksomhederne og foreninger står allerede i store forandringer – som blot vil blive større i fremtiden. Det stiller helt anderledes krav til både bestyrelse / bestyrelsesformanden, herunder:

- Større interesse i virksomhedens differentierede styrker, og hvordan disse omsættes til reel kundeværdi og –oplevelse
- Virksomhedens kultur og ledelse samt virksomhedens organisatoriske opbygning
- Bæredygtighed som forretningsdriver (os udledning af økonomisk værdi heraf)
- ESG dokumentation
- Bestyrelseskompetencer og –formater
- Topledelse og bestyrelse må vinde MED hinanden – ikke over hinanden.
- Bestyrelsens evne til at "enable" CEO og topledelse

The SIR BrainBoard er for dig, der som bestyrelsesmedlem, ønsker at skærpe din viden, kompetence og indsigt i fremtidens krav og muligheder.



# Årshjul 2024

Tirsdag 7/5 2024 – SIR

BB3 / Michael Raahauge og Bendt Hejerholt  
ESG / bæredygtighed som forretningsdriver



Q2

Mandag 9/9 2024 – SIR

BB#5 / Carsten Hedemann og Thomas Kingo Karlsen  
Når CEO og Bestyrelse vinder MED hinanden



Q3

Tirsdag 11/3 2024 – Restaurant Fru Larsen

BB#2 / Frank Borch Olsen og Kenneth Mikkelsen  
Fremtidens bestyrelse



Q1

Tirsdag 19/11 2024 – SIR

BB#5 / Gert Tinggaard Svendsen  
Tillid som forretningsdriver



Q4

theBrainBoard  
Tænk tank og forretningsforum for Bestyrelser  
Værdifokuseret Forretningsfilosofi



# BrainBoard Format

---

- 14:00 – 14:15 Velkomst og informationer
- 14:15 – 16:00 Keynote speaker
- 16:00 – 16:15 Pause
- 16:15 – 17:45 Deep Discussions
- 17:45 – 18:00 Opsamling og afslutning
- 18:00 – 20:00 *BrainBoard Social (vin, øl og snak)*

*The BrainBoard er en tænketank og et forretningsforum, hvor vi alle er aktive i diskussionerne. Vi er funderet på Den Værdifokuserede Forretningsfilosofi, og tæt forbundet med [CFVFF] – Center for Værdifokuseret Forretningsfilosofi.*

*Der vil typisk være en mindre egen betaling for forplejning m.m. på ca. DKK 200,- pr. person i forbindelse med de fysiske BrainBoard events.*



# Økonomi og medlemskab 2023

---

Pris:

DKK 4.995,-

Prisen dækker 12 måneders medlemskab. Medlemskabet er personligt.

Der kan være mindre betalinger ved nogle arrangementer.

Prisen er excl. moms samt deltagelse på studieture, som betales separat. Betaling ved tilmelding.



## Din værdi...

---

Som medlem af et The SIR BrainBoard får du adgang til følgende værdi:

- Inspiration
- Viden
- Relationer
- Metoder og værktøjer
- Mulighed for deltagelse på unikke studieture
- Personlig udvikling





## Partnerne i SIR BrainBoard

---



SIR er en forening for alle, som holder af heste, ridning, og samvær.

Vi arbejder for at heste og ryttere trives i det smukke Funderholme tæt på Silkeborgskovene.

Vi har medlemmer i alle aldre, undervisning på alle niveauer inden for spring og dressur. Vores elevskole tilbyder undervisning 6 dage om uge på de skønneste ponyer.

Vi er en klub med mange aktiviteter og et rigt klubliv.

Det er vores ambition at være et foretrukket mødested for ryttere og relationer med en skarp kommerciel og bæredygtig profil.



Board Education bidrager til værdiskabelse i de danske bestyrelser.

Board Education udbyder bestyrelsesuddannelser målrettet både nuværende og kommende bestyrelsesmedlemmer. Vores bestyrelsesuddannelser har eksisteret i mere end 20 år, og er dermed landets ældste. Mere end 1.500 personer har gennemført vores uddannelser – og disse arbejder nu estimeret i mere end 5.000 forskellige bestyrelser.

Vi tror på livslang bestyrelseslæring og udbyder derfor masterclass' om relevante emner, alumni for vores deltagere på uddannelserne.

Vi hjælper med rekruttering til bestyrelser og løser konsulentopgaver rundt i bestyrelser.



Point Nordic skaber i dag rammen for et kontorfællesskab, og lægger bygninger til både eksterne- og nu eget erhvervsforum. Jacob Brinch, som er grundlægger af Point Nordic, har en "opvækst" der strækker sig fra at arve en tantebestyrelse, gennemgå professionalisering af bestyrelse til generationsskifte og krisesituationer hvor bankens bestyrelsesdeltagelse også introduceres.

Baggrunden og de sidste par års bestyrelsesuddannelse, skaber bunden for nogle klare holdninger til bestyrelsens sammensætning og opgaver – tingene kan gøres bedre, og tiden kalder på forandringer da verden ændrer sig hurtigere end nogensinde.



The BrainBoard blev etableret i slutningen af 2018 af Michael Raahauge i samarbejde med Aarhus Universitet og Aalborg Universitet samt Dansk Design Center. Formålet var – og er fortsat – at etablere et forretningsforum og en tænketank, hvor interesserede topledere og bestyrelsesmedlemmer kan mødes for at blive inspireret, udfordret og provokeret i forhold til fremtidens meningsfulde forretning. Vi tager afsæt i VUCA paradigmet og Den Værdifokuserede Forretningsfilosofi, hvor det handler om at skabe en fælles større værdi: Positiv eksternalitet.

## Coffee Sponsor (DK)

---

**BKI Professional**  
Søren Nymarks Vej 7  
8270 Højbjerg

*Kaffe er vigtigt for de gode diskussioner! Hos The BranBoard har vi naturligvis indgået aftale med verdens bedste kaffeproducent: BKI Professional.*

*Siden 2018 har BKI samarbejdet med mere end 140 kaffefarmere fra Paraíso-området i Brasilien for at fremme en mere bæredygtig kaffeproduktion. Et projekt der gavner familiernes levestandard, skåner miljøet og inspirerer fremtidens kaffebønder til en mere ansvarlig produktion.*



## Location Sponsor (DK)

---

### Kildebjerg Ry Erhvervshus

Rugaardvej 5

8680 Ry

*Kildebjerg Ry Erhvervshus (KRE) er et innovativt erhvervshus som huser en række af morgendagens virksomheder. KRE er placeret i skønne omgivelser og tæt på den østjyske motorvej. KRE er The BrainBoard Regional Midts fysiske base.*

*Nogle events vil være placeret andre steder end KRE. Dette vil fremgå af den konkrete information om de enkelte BrainBoard sessions.*



## Location Sponsor (DK)

---

### Point Nordic

Samsøvej 5  
8381 Hinnerup

*Point Nordic skaber i dag rammen for et kontorfællesskab, og lægger bygninger til både eksterne- og nu eget erhvervsforum. Jacob Brinch, som er grundlægger af Point Nordic, har en "opvækst" der strækker sig fra at arve en tantebestyrelse, gennemgå professionalisering af bestyrelse til generationsskifte og krisesituationer hvor bankens bestyrelsesdeltagelse også introduceres.*

*Baggrunden og de sidste par års bestyrelsesuddannelse, skaber bunden for nogle klare holdninger til bestyrelsens sammensætning og opgaver – tingene kan gøres bedre, og tiden kalder på forandringer da verden ændrer sig hurtigere end nogensinde.*



## Location Sponsor (DK)

---

### Restaurant Fru Larsen

Østergade 1  
8870 Langaa

*Fru Larsen Hotel og Restaurant er en lille perle i et naturskønt område af Østjylland i den lille landsby Laurbjerg mellem Aarhus og Randers. Siden oktober 2021 har vi, Karina Kannegaard og Christian Neve, forpagtet stedet. Vi kommer med stor erfaring fra restaurationsbranchen, hvor vi begge har været på nogle af landets bedste restauranter. Vi er begge så heldige, at vi er blevet kåret til Danmarks bedste tjener, hvilket vi sætter en stor ære i.*

*Vores ambition er at holde det tårnhøje gastronomiske niveau, som Fru Larsen er kendt for, samtidig med, at vi giver stedet vores eget præg. Vi arbejder ikke efter specielt mange dogmer. Til gengæld serverer vi mad af gode lokale råvarer, som vi selv godt kan lide dem. Det er køkkenchef Simon Nielsen og hans team, som styrer køkkenet, imens vi tager os af gæsterne i restauranten. Vi vil gerne give gæsterne en personlig og hjemlig oplevelse, hvor det eneste I skal tænke på er at slappe af og bare nyde hinanden og maden. Det er sådan vi bedst selv kan lide det, når vi er ude at spise.*





# the BrainBoard

Tænk tank og forretningsforum for Bestyrelser  
Værdifokuseret Forretningsfilosofi